66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

SILVA matrícula:57230575/2, Motorista. OBJ: Conduzir veículo
ofi cial com a equipe técnica . DESTINO: Santa Barbará – PA
PERÍODO: 05 a 07/04/2017. Ordenador de despesas ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 169128

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 033/2017-GAB/DPG,
DE 19 DE ABRIL DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054,
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Nomear a Sra. GLÁUCIA BENTA BORGES, Carteira de Identidade
nº 12.539 – OAB/PA, para exercer o cargo em comissão de
Assessora Jurídica de Defensoria, criado por advento da Lei Nº.
8.107/2015, a contar de 24 de abril de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 168933

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 651/17 – DPG EM, 07/04/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública LIDIA
MINOBU HINO, matrícula 54191501/2, referente ao triênio
2012/2015, período 22/05/2017 a 20/06/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 168922
PORTARIA Nº 653/17 – DPG EM, 03/04/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública
LAURINDA DA SILVA HENSCHEL, matrícula 5138000/1, referente
ao triênio 2012/2015, período 02/05/2017 a 31/05/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES-Defensora Pública Geral

Protocolo: 168923
PORTARIA Nº 654/17 – DPG EM, 11/04/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública LEA
CRISTINA BAPTISTA DE SIQUEIRA DE VASCONCELOS SERRA,
matrícula 3083802/1, referente ao triênio 2000/2003, período
08/06/2017 a 07/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES-Defensora Pública Geral

Protocolo: 168927
PORTARIA Nº 691/17 – DPG EM, 12/04/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público KELTON
ARAUJO DA SILVA, matrícula 57175642/2, referente ao triênio
2012/2015, período 01/06/2017 a 30/06/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 168931

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 127/2017-GAB/DPG,
DE 19 DE ABRIL DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Designar a Servidora Pública GLÁUCIA BENTA
BORGES, ocupante do cargo em comissão de Assessora Jurídica
de Defensoria, para exercer suas funções junto à Entrância
Especial da Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de
24 de abril de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 169118

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 022/2017
PROCESSO Nº: 2017/128.533 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO –
62/2016 ADESÃO ATA/SRP nº 040/2016 - TJPA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº

34.639.526/0001-38) e a empresa Leandro da Costa Estumano
- ME. (CNPJ/MF Nº 13.498.235/0001-05).
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento eventual de
uniformes para atender necessidades da Defensoria Pública do
Pará.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2017
VALOR GLOBAL: R$ 29.750,00 (vinte e nove mil setecentos e
cinquenta reais).
VIGÊNCIA: Doze (12) meses a contar da data da publicação
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Programa: 30101.03.122.1445.8438
 Fonte de Recurso: 0101
 Elemento de Despesa: 339030
 Plano Interno: 2120008438C
 Pará: 239186
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Leandro da Cruz Estumano
CPF/MF Nº: 858.417.142-87
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa Dois de Março, nº 96, Conj.
Joércio Barbalho, Águas Brancas.
CEP: 67.033-340
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 168847

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 649/17-DPG, 12/04/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rogério Felipe Zacharias, mat. 57231637, cargo Defensor
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339039 - R$ 200,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 168821

DIÁRIA
.

Portaria 659 - 2017 - DPG. Conceder 07 diárias ao Defensor
WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, matrícula 54191077,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ a CAPANEMA, de
03 a 07/04/2017 e de 10 a 12/04/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 168829
Portaria 671 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR
AGRÁRIO ROGÉRIO SIQUEIRA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
BELÉM, de 11 a 12/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168857
Portaria 666 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor PAULO
HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR DEFENSOR,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, no dia
07/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168849
Portaria 682 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor
DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 17 a 18/04/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168881
Portaria 684 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao Servidor
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR DEFENSOR
EM ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a DOM
ELISEU, de 17 a 18/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168885
Portaria 676 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR
PÚBLICO RILKER MIKELSON, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 26/04/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168865
Portaria 678 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Defensor MATUZALÉM CARNEIRO BERNARDO, matrícula
57234672, objetivo ITINERÂNCIA AGRÁRIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SANTARÉM a ÓBIDOS, de 04 a 05/04/2017. Ordenador:

Anderson Serrão Pinto.
Protocolo: 168870

Portaria 688/2017-DPG. Conceder 7 + 1/2 diárias aos Servidores
LACY SENA SIMÕES, matrícula 5184541, cargo ANALISTA DE
DEFENSORIA PÚBLICA A, EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA,
matrícula 466964, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, JOÃO
PAULO COSTA DOS SANTOS, matrícula 5007232, Cargo AUXILIAR
ADMINISTRATIVO e HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula
57201688, Cargo MOTORISTA, objetivo AÇÃO DE CIDADANIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a SÃO FÉLIX DO XINGU, de 14 a
21/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168897
Portaria 648 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
ANDERSON SERRAO PINTO, matrícula 57190998, objetivo
REALIZAR VISITA IN LOCO e HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES,
matrícula 57201688, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de BELÉM a CASTANHAL, no dia 15/03/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168808
Portaria 679 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR
DEFENSOR EM ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS
a IPIXUNA DO PARÁ, no dia 11/04/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 168874
Portaria 687 - 2017 - DPG. Conceder 6 + 1/2 diárias ao
Defensor JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula 57234668,
objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de IGARAPÉ-
AÇU a CASTANHAL, de 27/03/2017 a 02/04/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168892
Portaria 661 - 2017 - DPG. Conceder 06 diárias ao Defensor
MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, matrícula 5234719,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPITÃO POÇO a SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, de 04 a 07/04/2017 e de 10 a 12/04/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168832
Portaria 650 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor
DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 03 a 04/04/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168824
Portaria 665 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor PAULO
HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR DEFENSORA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, no dia
06/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168848
Portaria 668 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora MARIA
DO SOCORRO GUIMARÃES DE SOUZA, matrícula 51345601,
Cargo TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA, objetivo REALIZAR
ATENDIMENTO AO PÚBLICO, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
BOM JESUS DO TOCANTINS, no dia 10/04/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168852
Portaria 670 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169,
objetivo IDA AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ, RETIRADA
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A REGIONAL DE CARAJÁS,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a BELÉM, de
11 a 12/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168856
Portaria 673 - 2017 - DPG. Conceder 02 + 1/2 diárias à Defensora
PAULA LINCON SILVA, matrícula 5931570, objetivo ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, nos dias
24, 25, 26, 27 e 28/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168860
Portaria 667 - 2017 -DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor
DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 10 a 11/04/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168851
Portaria 658 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor PAULO
HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR DEFENSOR EM
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO
PARÁ, no dia 03/04/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 168827